2009/11 – Reservado el derecho de modificación 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Conexiones eléctricas para conexión multipolo
Hoja de datos: NEBV-S1W25-…
• Cable para conexión multipolo
• Preconfeccionado
• Cables de 2,5 m, 5 m o 10 m
• 18, 25 ó 40 hilos
• Sub-D

Conector Sub-D tipo
zócalo, 25 contactos
Conector Sub-D tipo
zócalo, 44 contactos
Diámetro del cable [mm] 9,5 9,9 8,9
Clase de protección según EN 60529 IP65
Información sobre los materiales Cuerpo Elastómero termoplástico
Cubierta del cable Cloruro de polivinilo
Contactos crimp Bronce dorado
Condiciones de funcionamiento y del entorno
Temperatura ambiente [°C] –40 … +80
Temperatura ambiente admisible para cables móviles [°C] –5 … +80
Referencias
Tipo de cable Peso del producto Longitud del cable Tipo N° art.
[mm2] [g] [m]
18x0,34 500 2,5 NEBV-S1W25-K-2.5-N-LE15 565280
18x0,34 850 5 NEBV-S1W25-K-5-N-LE15 565281
18x0,34 1580 10 NEBV-S1W25-K-10-N-LE15 565282
25x0,25 520 2,5 NEBV-S1W25-K-2,5-N-LE25 565283
25x0,25 850 5 NEBV-S1W25-K-5-N-LE25 565284
25x0,25 1500 10 NEBV-S1W25-K-10-N-LE25 565285
40x0,14 490 2,5 NEBV-S1W44-K-2.5-N-LE39 565286
40x0,14 850 5 NEBV-S1W44-K-5-N-LE39 565287
40x0,14 1530 10 NEBV-S1W44-K-10-N-LE39 565288
Reservado el derecho de modificación – 2009/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Conexiones eléctricas para conexión multipolo
Hoja de datos: NEBV-S1W25-…
Dimensiones Datos CAD disponibles en� www.festo.com
Tipo 1
Cantidad de contactos
B1 B2 D1
∅
H1 H2 L1 L2 L3
NEBV-S1W25-K-…-LE25 25 24 19 9,5 52,7 35,5 95,5 Largo según tipo 61
NEBV-S1W25-K-…-LE15
5 9
9,9
5 ,7 35,5 95,5 g g p
(2,5 m, 5 m
NEBV-S1W44-K-…-LE39 44 8,9
( , ,
o 10 m)
Distribución de contactos (conector tipo zócalo)
NEBV-S1W25-K-…-LE15 NEBV-S1W25-K-…-LE25